

3982/22
1114
Licitanet
Compras e Serviços Ltda

MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 3982/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 070/2022 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 19.932.323/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
1	12.079,00	PCT	COPOMAIS	PACOTE	R\$ 4,45	R\$ 53.751,55	R\$ 7,99	R\$ 96.511,21	44,3053 %	R\$ 3,54	
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 200 ML – ATÓXICO, MATERIAL EM POLIESTILENO, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS, ACONDICIONADOS EM PACOTES PLÁSTICOS LACRADOS CONTENDO 100 UNIDADES											
2	8.107,00	PCT	COPOMAIS	PACOTE	R\$ 2,49	R\$ 20.186,43	R\$ 3,88	R\$ 31.455,16	35,8247 %	R\$ 1,39	
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 50 ML – ATÓXICO, MATERIAL EM POLIESTILENO, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS, ACONDICIONADOS EM PACOTES PLÁSTICOS LACRADOS CONTENDO 100 UNIDADES											
8	438,00	UNID	TEXTIL	UNIDADE	R\$ 6,94	R\$ 3.039,72	R\$ 8,34	R\$ 3.652,92	16,7865 %	R\$ 1,40	
Descrição: COADOR DE PANO – PARA CAFÉ, DIAMETRO 12 CM, FLANELA 100% ALLGODÃO, CABO DE MADEIRA											
11	775,00	PCT	TOTAL PLAST	PACOTE	R\$ 1,40	R\$ 1.085,00	R\$ 6,50	R\$ 5.037,50	78,4615 %	R\$ 5,10	
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL - MATERIAL PLÁSTICO, COM 15 CM DE DIÂMETRO, ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 10 UNIDADES											
21	1,00	RL	NOBRE	ROLO	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 167,97	R\$ 167,97	40,4655 %	R\$ 67,97	
Descrição: PANO MULTIUSO AZUL - MEDIDA 28CM X 240M, CONTÉM: 600 PANOS PICOTADOS COM MEDIDAS DE 28 CM X 40 CM CADA.											
26	12,00	PCT	PONTO AZUL/COPIILHA/SIMILAR	POACOTE	R\$ 20,00	R\$ 240,00	R\$ 24,14	R\$ 289,68	17,1499 %	R\$ 4,14	
Descrição: SACO HOT DOG PLÁSTICO 25X14 CM, CONTENDO 1000 UNIDADES											
								Subtotal Adjudicado: R\$ 78.402,70	Subtotal Orçado: R\$ 137.114,44	42,8195 %	R\$ 58.711,74

Fornecedor : ATIVA COMERCIO E ESTRUTURAS LTDA - 09.654.965/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	1.366,00	PCT	PRAFESTA	PRAFESTA	R\$ 5,15	R\$ 7.034,90	R\$ 10,09	R\$ 13.782,94	48,9593 %	R\$ 4,94
Descrição: MEXEDOR PLÁSTICO – TIPO PALETA, ATÓXICO, MATERIAL EM POLIESTILENO, ACONDICIONADOS EM PACOTES PLÁSTICOS LACRADOS CONTENDO 500 UNIDADES										
12	12,00	PCT	COPOPLAST	COPOPLAST	R\$ 73,06	R\$ 876,72	R\$ 73,06	R\$ 876,72	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PRATO DE PLÁSTICO TIPO CAMBUCA FUNDO - MEDIDA 15 CM, ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 500 UNIDADES.										
13	24,00	PCT	COPOPLAST	COPOPLAST	R\$ 3,20	R\$ 76,80	R\$ 5,62	R\$ 134,88	43,0604 %	R\$ 2,42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL SOBREMESA - 12,5 CM, MASTER CRISTAL, ATÓXICO, MATERIAL PLÁSTICO, BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADOS EM PACOTES COM 50 UNIDADES											
15	24,00	PCT	COPOPLAST	COPOPLAST	R\$ 3,15	R\$ 75,60	R\$ 5,54	R\$ 132,96	43,1407 %	R\$ 2,39	
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL SOBREMESA - 12,5 CM, MASTER CRISTAL, ATÓXICO, MATERIAL PLÁSTICO, BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADOS EM PACOTES COM 50 UNIDADES											
16	199,00	PCT	COPOPLAST	COPOPLAST	R\$ 6,85	R\$ 1.363,15	R\$ 7,76	R\$ 1.544,24	11,7269 %	R\$ 0,91	
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL - 18 CM, MASTER CRISTAL, ATÓXICO, MATERIAL PLÁSTICO, BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADOS EM PACOTES COM 50 UNIDADES											
18	5,00	PCT	EMBALIXO	EMBALIXO	R\$ 23,56	R\$ 117,80	R\$ 23,56	R\$ 117,80	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: SACO PLÁSTICO LEITOSOS PARA USO EM LIXEIRA DE BANHEIRO - MEDIDAS: 35 X 45 CM, CAPACIDADE 15L, CONTENDO 100 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) RECICLADO.											
19	42,00	PCT	EMBALIXO	EMBALIXO	R\$ 15,24	R\$ 640,08	R\$ 15,24	R\$ 640,08	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: SACO PLÁSTICO LEITOSOS PARA USO EM LIXEIRA DE BANHEIRO - MEDIDAS: 35 X 45 CM, CAPACIDADE 20L, CONTENDO 100 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) RECICLADO.											
25	324,00	PCT	PAPERS BRASIL	PAPERS BRASIL	R\$ 8,50	R\$ 2.754,00	R\$ 10,72	R\$ 3.473,28	20,7089 %	R\$ 2,22	
Descrição: SAQUINHO DE PIPOCA, MEDIDA 7,5CM X 14CM, CONTENDO 50 UNIDADES											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	37,5012 %	R\$ 7.763,85
								R\$ 12.939,05	20.702,90		

Fornecedor : MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - 44.929.522/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
4	5.490,00	PCT	FACE A FACE	FACE A FACE	R\$ 3,49	R\$ 19.160,10	R\$ 3,65	R\$ 20.038,50	4,3835 %	R\$ 0,16	
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL - 24 X 24, FOLHA DUPLA, COR BRANCA, ACONDICIONADOS EM PACOTES PLÁSTICOS LACRADOS CONTENDO 50 UNIDADES											
6	2.135,00	PCT	BONNO	BONNO	R\$ 7,49	R\$ 15.991,15	R\$ 16,44	R\$ 35.099,40	54,4403 %	R\$ 8,95	
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA - 02 DOBRAS, 22 X 20, COR BRANCA, PACOTE CONTENDO 1000 FOLHAS											
23	166,00	CX	BRICOFLEX	BRICOFLEX	R\$ 49,58	R\$ 8.230,28	R\$ 68,20	R\$ 11.321,20	27,3020 %	R\$ 18,62	
Descrição: FOLHA LAMINADA DE ALUMÍNIO - 30 CM X 100M CONTENDO 1 UNIDADE											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	34,7244 %	R\$ 23.077,57
								R\$ 43.381,53	66.459,10		

Fornecedor : RC AMERICA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 22.781.012/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	3.685,00	PCT	CYPEL	CYPEL	R\$ 3,29	R\$ 12.123,65	R\$ 7,93	R\$ 29.222,05	58,5119 %	R\$ 4,64
Descrição: PAPEL TOALHA EM ROLO - PICOTADO, ALTA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, ACONDICIONADOS EM PACOTES LACRADOS CONTENDO 02 UNIDADES										

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

3982/22
116
AF

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
20	42,00	PCT	ENTULIX	ENTULIX	R\$ 40,99	R\$ 1.721,58	R\$ 41,59	R\$ 1.746,78	1,4426 %	R\$ 0,60	
Descrição: SACO PLÁSTICO LEITOSOS PARA USO EM LIXEIRA DE BANHEIRO - MEDIDAS: 35 X 45 CM, CAPACIDADE 100L, CONTENDO 100 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) RECICLADO.											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	55,2930 %	R\$ 17.123,60
								R\$ 13.845,23	30.968,83		

Fornecedor : ALTERNATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME - 13.791.068/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
7	2.798,00	PCT	BRIGITTA	COADOR DE PAPEL	R\$ 4,44	R\$ 12.423,12	R\$ 6,58	R\$ 18.410,84	32,5227 %	R\$ 2,14	
Descrição: COADOR DE PAPEL - PARA CAFÉ, DESCARTÁVEL, Nº 103, PACOTE 30 UNIDADES											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	32,5227 %	R\$ 5.987,72
								R\$ 12.423,12	18.410,84		

Fornecedor : BENEDES SOARES BATISTA - 23.303.444/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
9	631,00	CX	NOBRE	TAM. M	R\$ 18,07	R\$ 11.402,17	R\$ 35,74	R\$ 22.551,94	49,4404 %	R\$ 17,67	
Descrição: LUVA LÁTEX - COR NATURAL, ATOXICA, SEM PÓ, USO DESCARTÁVEL, TAMANHO M, CAIXA 100 UNIDADES											
10	662,00	CX	NOBRE	TEM. G	R\$ 18,07	R\$ 11.962,34	R\$ 45,41	R\$ 30.061,42	60,2070 %	R\$ 27,34	
Descrição: LUVA LÁTEX - COR NATURAL, ATOXICO, SEM PÓ, USO DESCARTÁVEL, TAMANHO G, CAIXA 100 UNIDADES											
14	451,00	PCT	STRAWPLAST	18 CM	R\$ 5,20	R\$ 2.345,20	R\$ 6,16	R\$ 2.778,16	15,5844 %	R\$ 0,96	
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL - 18 CM, MASTER CRISTAL, ATÓXICO, MATERIAL PLÁSTICO, BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADOS EM PACOTES COM 50 UNIDADES											
17	295,00	PCT	STRAWPLAST	18 CM	R\$ 5,50	R\$ 1.622,50	R\$ 7,89	R\$ 2.327,55	30,2915 %	R\$ 2,39	
Descrição: FACÇA DESCARTÁVEL - 18 CM, MASTER CRISTAL, ATÓXICO, MATERIAL PLÁSTICO, BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADOS EM PACOTES COM 50 UNIDADES											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	52,6461 %	R\$ 30.386,86
								R\$ 27.332,21	57.719,07		

Fornecedor : MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - 12.811.487/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	144,00	CX	Lusafilm	Lusafilm	R\$ 5,28	R\$ 760,32	R\$ 7,65	R\$ 1.101,60	30,9803 %	R\$ 2,37
Descrição: FILME PVC TRANSPARENTE - EMBALAGEM 280MM X 30M										

3987/22
1148
SB

Subtotal Adjudicado: R\$ 760,32	Subtotal Orçado: R\$ 1.101,60	30,9803 %	R\$ 341,28
---------------------------------------	-------------------------------------	--------------	------------

Fornecedor : ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - 27.039.914/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	116,00	CX	PICOFLEX	PICOFLEX	R\$ 27,00	R\$ 3.132,00	R\$ 71,91	R\$ 8.341,56	62,4530 %	R\$ 44,91

Descrição: BOBINA PICOTADA PLÁSTICA - 30CM X 40CM CONTENDO 500 UNIDADES

Subtotal Adjudicado: R\$ 3.132,00	Subtotal Orçado: R\$ 8.341,56	62,4530 %	R\$ 5.209,56
---	-------------------------------------	--------------	--------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 192.216,16	R\$ 340.818,34	43,6015 %	148.602,18

Cabo Frio - Rio de Janeiro, 29 de Dezembro de 2022

FRANCISCO JOSÉ TEIXEIRA DA SILVA
Pregoeiro(a)

